Kap. 5), 233r–236r 
u. 242r–246r (Teile von Kap. 6), 248v–251v (Kap. 8 und die erste Hälft e von 9) entsprechen der Teiledition 
von Eduard Lempp, David von Augsburg, in: Zeitschrift  für Kirchengeschichte 19 (1899), S. 345–359.
272r–316r SIXTUS IV PAPA, Bulla «Regimini universalis ecclesiae» (Mare magnum). 31. August 1474, 
Transsumpt vom 13. 9. 1474 des päpstlichen Kämmerers Jacobus de Mucciarellis für Emericus de Kemel, Ge-
neralkommissar und Prokurator der cismontanen Franziskaner-Observantenprovinz an der Kurie. In nomine 
domini amen. Noverint universi et singuli … quod nos, Iacobus de Mucciarellis de Bononia utriusque iuris doctor … 
camere apostolice generalis auditor nuper ad venerabilis … Emerici de Kemel ordinis minorum de observantia fa-
milie ultramontane in Romana curia procuris et commissarii instanciam et requisicionem … ad videndum litteras 
apostolicas … mandavimus … 273r Sixtus episcopus servus servorum dei … Regnum [sic] universalis ecclesie … – … 
ac si ipse originales litere fuerint exhibite vel ostense … Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnacionis 
dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto pridie Kalendas Septembris pontifi catus nostri anno 
quarto. Bullarium Franciscanum, Nova series, Bd. 3, Quaracchi 1949, S. 266–276. Quas quidem … per 
notarium publicum et scribam in infr ascriptum transsumi etc. Die beglaubigenden Notare Cincius de Viterbo 
und Iacobus Dominici hier namentlich nicht genannt; vgl. UB München, 8° Cod. ms. 147, 96v–121v.
316v–317v Nachtrag. >Res notatu dignae fr atrum minorum conventuum provinciae Argentinae<. Anno 1519 
dominica 4 post pascha (22.  Mai) fuit capitulum magnum Lucernae. Lucernenses eis honoris ergo dederunt 
100 fl orenos, Suitenses, Ury, Subsylvani cum Claronensibus dederunt 40 coronatos, et honorifi ce tractati sunt et 
hospicio in aedibus civium recepti. Anno 1502 dominica 4 post pentecosten (12. Juni) capitulum celebratum est 
Salodori in quo 160 fr atres fuerunt, a quibus 32 priores (?) provinciae et 5 doctores, et omnia magnifi ce per sena-
tum administrata, et disputationes habitae et processio ad sanctum Ursum, et collatio a T. Murnero. Th eodor von 
Liebenau, Der Franziskaner Dr. Th omas Murner, Freiburg im Breisgau 1913, S. 21; Th eodor von Liebe-
nau, Documenta quaedam circa vitam fr. Th omae Murneri O. M. Conv., in: Archivum Franciscanum Histo-
ricum 6 (1913), S. 118. 317r Anno 1514 magnum capitulum celebratum est Argentinae cum omnibus vocalibus 
et electoribus in quo magister Tomas Murner procurator fuit, qui ab ingressu capituli ad prandium usque domini-
cale exegit a quolibet 30 fl or. Renenses in auro, quare nihil expediri potuit propter magnitudinem sumptus, Mur-
nerus tunc ab offi  cio Guardianatus depositus est in quod administravit 9 mensibus tantum, et conventui aes alie-
num confl avit super 500 fl or. fereque omnia utensilia maxime lectisternia sub eo conventus amisit. Th eodor von 
Liebenau, Der Franziskaner Dr. Th omas Murner, S. 80. 317v Anno domini 1517 fuit capitulum generalissi-
mum Romae in Ara coeli sub Leone X pont. max. … Catalogus conventuum quondam fr atrum minorum conven-
tualium provinciae Argentinae ordine alphabetice: Augustensis, Argentinensis, Bernensis …
Hinteres Spiegelblatt: Nachtrag. >Laudes regulae fr atrum minorum a domino Francisco prolatae<. Pater Fran-
ciscus communem professionem et regulam ardentissime zelans volebat quod eam semper apud fr atres haberent …